
Uchwała Nr 17/2023-2024 

Rady Pedagogicznej  Zespołu Szkół w Wysokiej Głogowskiej  

z dnia  14 września 2023 roku 

 

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Szkoły Podstawowej w Wysokiej Głogowskiej 

 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 w związku z art. 82 ust. 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. 2023 poz. 900 ze zm.) Rada Pedagogiczna postanawia: 
 

§ 1 

 

W statucie Szkoły Podstawowej wprowadzić następujące zmiany: 

 

1. w Rozdziale I PRZEPISY OGÓLNE 

1) w §1 ust.1 po pkt. 12) dodaje się pkt 13) i 14) w brzmieniu: 

13) mediacji - należy przez to rozumieć rozmowę stron będących w konflikcie w 

obecności mediatora, w trakcie której dąży się do rozwiązania sporu i znalezienia 

porozumienia pomiędzy stronami;  

14) mediacji rówieśniczej – należy przez to rozumieć mediację prowadzoną przez 

mediatora lub mediatorów rówieśniczych, w której stronami sporu są uczniowie. 

 

2. w Rozdziale II FUNKCJONOWANIE  SZKOŁY 

1) w §4 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

6. Szkoła podejmuje działania mające na celu rozwiązywanie sporów i problemów w 

sposób twórczy, w tym z zastosowaniem metody mediacji. 

 

2) w §5 w ust. 1 po pkt. 7) dodaje się pkt 8) w brzmieniu:   

8) wykonywanie zadań związanych z rozwiązywaniem sporów. 

 

3) w §5 po ust. 1 dodaje się ust. 2, 3, 4 i 5 w brzmieniu: 

2. Sprawy sporne czy sytuacje konfliktowe rozstrzygane są głównie  na  drodze 

mediacji. 

3. Klasyfikowanie spraw do mediacji należy do kompetencji dyrektora szkoły. 

Dyrektor szkoły w każdym przypadku może skorzystać z opinii nauczyciela 

mediatora. 

4. Jedynie certyfikowany mediator może prowadzić mediacje ze skonfliktowanymi 

stronami. Nie dotyczy to mediacji rówieśniczych, które mogą być prowadzone 

przez mediatorów rówieśniczych. 

5. O istocie, zasadach i przebiegu mediacji stanowi Regulamin Mediacji. 

 

3.    w Rozdziale III ORGANY SZKOŁY I ICH KOMPETENCJE 

 1) w §20 w ust. 1 uchyla się pkt 9); 

 

 2) w §30 w ust. 1 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 



           4) pracę nauczyciela: 

 a)  w celu ustalenia oceny dorobku zawodowego nauczyciela za okres stażu; 

 b) w celu ustalenia oceny pracy; 

Rada Rodziców przedstawia pisemną opinię w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

zawiadomienia o dokonywanej ocenie; nieprzedstawienie opinii nie wstrzymuje 

dokonywania oceny pracy. 

 

1) §34 otrzymuje brzmienie: 

1. W przypadku sporów, które mają miejsce wewnątrz poszczególnych organów i 

pomiędzy nimi, jako podstawową zasadę przyjmuje się, że spory te rozpatrywane 

są wewnątrz szkoły. 

2. Dyrektor z własnej inicjatywy lub na wniosek jednej ze stron jest zobowiązany do 

zorganizowania mediacji między stronami sporu. 

3. Prowadzenie mediacji w sprawie spornej należy do certyfikowanego mediatora 

zaakceptowanego przez obydwie strony konfliktu. 

4. Mediator jest zobowiązany zapoznać się ze stanowiskiem każdej ze stron, 

zachowując bezstronność w ocenie tych stanowisk. 

5. Zawarta w wyniku mediacji ugoda jest wiążąca dla obydwu stron. 

6. W razie braku możliwości rozwiązania konfliktu na poziomie szkoły należy 

skorzystać z mediatora zewnętrznego. Strony mogą korzystać z mediatorów 

rekomendowanych przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty. 

7. W przypadku sporów, w których stronami są uczniowie, prowadzone są mediacje 

rówieśnicze. W rozwiązaniu sporu może również pomóc nauczyciel,  w obecności 

którego doszło do konfliktu lub do którego zgłoszą się uczniowie o pomoc; 

wychowawca; pedagog szkolny lub psycholog czy dyrektor szkoły. 

8. W rozstrzyganiu sporów, w których stronami są nauczyciele; nauczyciele i 

uczniowie; nauczyciele i rodzice,  może pomóc dyrektor szkoły. 

9. Każdej ze stron przysługuje wniesienie zażalenia do organu prowadzącego. 

 

4.    w Rozdziale V NAUCZYCIELE  I  INNI  PRACOWNICY  SZKOŁY 

1)  w § 57 w ust. 4 po pkt 11) dodaje się pkt 12) w brzmieniu: 

12) rozwiązuje problemy i konflikty w szczególności z wykorzystaniem metod 

mediacji; 

 

2) w § 57 w ust. 6 po pkt 18) dodaje się pkt 19) w brzmieniu:   

19) mediacji, o których mowa w § 5 ust.2; 

 

3) § 66  otrzymuje tytuł w brzmieniu „Zakres zadań nauczyciela współorganizującego 

kształcenie”; 

 

5.    w Rozdziale VI UCZNIOWIE  SZKOŁY  

 1)  w § 76 w ust. 2 pkt. 18) i 20)  otrzymują brzmienie: 

18) uzyskiwania  informacji o przewidywanych dla niego ocenach śródrocznych (z 

zajęć edukacyjnych i ocenach zachowania) – na 4 dni przed klasyfikacyjnym 



zebraniem Rady Pedagogicznej oraz o przewidywanych dla niego ocenach 

końcoworocznych (z zajęć edukacyjnych) - na 14 dni przed zebraniem 

klasyfikacyjnym; o przewidywanych końcoworocznych ocenach niedostatecznych 

z zajęć edukacyjnych oraz o przewidywanej ocenie zachowania uczniowie są 

informowani na 30 dni przed zebraniem klasyfikacyjnym Rady Pedagogicznej; 

 

20) w szczególnych przypadkach (dłuższa nieobecność ucznia) do korzystania z 

indywidualnych konsultacji z nauczycielem w czasie wspólnie uzgodnionym; 

 

2)  w § 76 w ust. 2 po pkt. 22) dodaje się pkt. 23) w  brzmieniu: 

23) mediacji, o których mowa w § 5 ust.2; 

 

3)  w § 77 ust. 2 pkt 18) otrzymuje brzmienie: 

18) przestrzeganie zakazu  używania  na  terenie  budynku  Szkoły telefonu 

komórkowego i innych urządzeń elektronicznych nagrywających lub 

odtwarzających dźwięk i obraz; dopuszcza się korzystanie z telefonu 

komórkowego za zgodą nauczyciela prowadzącego zajęcia, wychowawcy 

oddziału lub Dyrektora Szkoły, a podczas wycieczek szkolnych - za zgodą 

kierownika wycieczki. 

 

4) w § 77 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Codzienny, obowiązujący w szkole strój ucznia powinien być czysty i estetyczny. 

Uczniowie nie mogą eksponować odkrytych ramion, dekoltu, pleców, brzucha, 

nosić zbyt krótkich spodenek, sukienek i spódniczek oraz ubrań uszytych z 

przeźroczystych materiałów. Niewskazane jest stosowanie mocnego makijażu. 

Zabronione jest stosowanie piercingu i innych ozdób, które mogłyby narazić 

noszącego je ucznia lub innych uczniów na ryzyko uszkodzenia ciała. 

Noszone ubrania, torby, plecaki i biżuteria nie mogą zawierać niebezpiecznych 

elementów oraz symboli o charakterze wulgarnym, agresywnym, obraźliwym, 

prowokacyjnym lub propagującym środki uzależniające i niezdrowy tryb życia. 

Zakazuje się noszenia biżuterii na zajęciach wychowania fizycznego. Uczeń 

zobowiązany jest nosić na terenie szkoły obuwie zmienne na płaskiej podeszwie.  

 

 

6. w Rozdziale VII  SZCZEGÓŁOWE WARUNKI  I  SPOSÓB  OCENIANIA 

UCZNIÓW  

1) w § 87 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Począwszy od  klasy  IV  ocena śródroczna i roczna jest wynikiem rozpoznania 

poziomu i postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności.  

 

2) w § 87 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

8. Na 4 dni przed śródrocznym zebraniem klasyfikacyjnym Rady Pedagogicznej 

nauczyciele są zobowiązani do wystawienia ocen z zajęć edukacyjnych oraz ocen 

zachowania. 

 



3) w § 88 uchyla się ust. 2; 

 

4) w § 89 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Nauczyciel, w porozumieniu z uczniem, ustala formę (np. sprawdzian pisemny, 

odpowiedź ustna)  i termin sprawdzenia wiadomości wymaganych na uzyskanie 

oceny wyższej niż przewidywana. 

 

5) w § 89 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Uzyskanie pozytywnego wyniku sprawdzianu, o którym mowa w ust. 3, jest 

równoznaczne z podwyższeniem oceny z zajęć edukacyjnych. 

 

6) w § 93 w ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

2) 1 pkt -  ma schludny wygląd i jego strój nie budzi zastrzeżeń (uczeń/uczennica nie 

eksponuje odkrytych ramion, dekoltu, pleców, brzucha; nie nosi zbyt krótkich 

spodenek, sukienek, spódniczek oraz ubrań uszytych z przeźroczystych materiałów; 

nie stosuje mocnego makijażu, nie maluje paznokci; zabronione jest stosowanie 

piercingu i innych ozdób, które mogłyby narazić noszącego je ucznia lub innych 

uczniów na ryzyko uszkodzenia ciała); 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej  

 

 

 

 

 

 

 


